**opiperatus**, -a, -um v. *opiperatus*.

**opipero** 1. v. *opiparo*.

**opis**, -is, f. v. 2. *Ops*.

**opiscopus**, -i m. [ops et cupio, jeu de mots sur 15  
*episcopus*] *avide de richesses (en parlant d'un évêque)* : VINC. KADL. chron. p. 68 : pistorem non pastorem, pressulem a pressura, non presulem, -um ab opibus, non episcopum.

**opifera**, -e f. [gr. ὀπισθοφόρος] formes : opifera : 20  
PAPIAS. GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. IV 31 p. 230<sup>A</sup>. oppifera : GESTA Ern. duc. II 16 p. 212, 16.

(*marit.*) *câble qui tend les deux extrémités de l'antenne* (AELFR. angl. sax. vocabul. app. p. 57 : nomina navium et instrumenta earum ... -a, sedingline. ANGL. SAX. vocabul. I p. 63 : -a, stedin-line. PAPIAS : opifera, funes qui cornibus antenne dextera levaque tenduntur retrorsum [cf. ISID. etym. XIX 4, 6 : opisphora] : GAUFRID. GROSSUS Bernard. Tiron. IV 31 p. 230<sup>A</sup> : antenne quoque resoluta 25  
ligamine cum suis opiferis corruunt. GESTA Ern. duc. II 16 p. 212,16 : oppifera ... in trierim ducis Hernesti ... comportantur.

**opisthotonicus**, -i m. formes : opistonoticus : PAUL. AEGIN. cur. 72 p. 49,22. opistothonicus : ANTIDOT. Glasg. p. 142. opistotonicus : GLOSS. medic. p. 49, 17. PAPIAS. 1) *malade atteint d'opisthotonos* : GLOSS. medic. p. 49,17 : opistotonicus sunt retrorsum contracti cum magno dolore dorsi adque clunium et crurum, quod eorum cum sensu patiantur ; manus quoque extendere non possunt, digitos 40  
autem inpugnant conductos. PAUL. AEGIN. cur. 72 p. 49,22 : opistonoticis potus. PAPIAS : opistotonicus retrorsum contrahitur cum magno dolore dorsi et clunium.

2) *opisthotonos* : ANTIDOT. Glasg. p. 142 : yddropicus 45  
et opistothonicos et podagricos et nervorum dolores et contractos et ossa putreda producit.

**opisthotonos**, -i m. *opisthotonos* : 1) *maladie dans laquelle la tête se renverse en arrière* : PAUL. AEGIN. cur. 70 p. 47,23 : si quidem circa eos qui retro sunt musculos 50  
colli consistat passio, -os ex accidenti, si vero circa anteriores, emprosthotonos.

2) *maladie qui fait pencher le corps en arrière* : ib. p. 47,18 : quando quidem in priora tendunt partes

corporis, dicitur passio emprosthotonos, cum vero in posteriora, vocatur -os, cum vero equaliter ad utraque tenduntur, tetanos passio appellatur. v. *aussi oportotania*.

**opistonoticus**, -i m. v. *opisthotonicus*.

**opistothonicus**, -i m. v. *opisthotonicus*.

**opistotonicus**, -i m. v. *opisthotonicus*.

**opiter**, -teris sive -tri m. *enfant posthume élevé par l'aïeul* : PAPIAS : -r, -teris et -tri, qui obito patre vel perditio, avo vivente nascitur et nutritur. UGUTIO s.v. ops : -r quasi obiter, id est puer qui natus est post obitum patris, idem et postumus vel dicitur -r, -tri, puer cuius pater est mortuus ... antequam nasceretur puer et dicitur -r quasi ob pater quia in loco est patris.